Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 5.028, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 7.000, de 15-12-2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 18-12-2017, e considerando o que consta no PA nº 0006794-
74.2018.5.04.0000, resolve TORNAR SEM EFEITO, a contar de 03-09-2018, a Portaria nº 1.329, de 14-03-2016, publicada no Boletim de Serviço
de 15-03-2016, que designou a servidora CAROLINA TRINDADE DE SOUZA (91839), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, na Seção de Auditoria de
Obras, TIC, Bens e Serviços, nos impedimentos legais do titular.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretora-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.029, de 03-098-18, 1. REMOVER, de ofício, a servidora HILDA MARIA DA SILVA PINTO (24899), ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da Seção de Execução e Pesquisa Patrimonial para o Gabinete do Exmo. Desembargador Clóvis Fernando Schuch Santos. 2.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo.
Desembargador Clóvis Fernando Schuch Santos. (PA nº 0006694-22.2018.5.04.0000).

Nº 5.040, de 03-09-18, 1. DISPENSAR a servidora ANELISE HELGA REICHERT TRINDADE (47198), ocupante do cargo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador George Achutti. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR a referida
servidora para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador
George Achutti. (PA nº 0006712-43.2018.5.04.0000).

Nº 5.041, de 03-09-18, 1. DISPENSAR, a contar de 03-09-2018, a servidora CAROLINA TRINDADE DE SOUZA (91839), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Auditoria de Obras, TIC, Bens e Serviços. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 03-09-2018, a
referida servidora, da Seção de Auditoria de Obras, TIC, Bens e Serviços para a Seção de Apoio a Licitações. (PA nº 0006794-
74.2018.5.04.0000).

Nº 5.042, de 03-09-18, 1. DISPENSAR o servidor NELTON JOAREZ FERNANDES NERY (25798), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da VT de Vacaria. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2557/2018 Data da disponibilização: Segunda-feira, 10 de Setembro  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 123773

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0006725-42.2018.5.04.0000).

Nº 5.043, de 03-09-18, DESIGNAR o servidor FABIAN BOSCHI GOLIN (110396), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na VT de Vacaria. (PA nº 0006725-42.2018.5.04.0000).

Nº 5.049, de 03-09-18, 1. DISPENSAR o servidor SANDRO ANDRADE LORENZINI (82902), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 1ª VT de Sapiranga. 2. DESIGNAR o referido
servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 1ª VT de Sapiranga. 3. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0006727-12.2018.5.04.0000).

Nº 5.050, de 03-09-18, 1. DISPENSAR a servidora ANTONIA FABIANA GOMES (112232), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 1ª VT de Sapiranga. 2. DESIGNAR a referida servidora para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 1ª VT de Sapiranga. 3. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0006727-12.2018.5.04.0000).

Nº 5.055, de 04-09-18, 1. DISPENSAR o servidor ERICO TLAIJA RAMOS (109096), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria de Comunicação Social. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0006667-39.2018.5.04.0000).

Nº 5.056, de 04-09-18, 1. DISPENSAR o servidor JULIANO MACHADO DOS SANTOS (101028), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC03, da Secretaria de Comunicação Social. 2. DESIGNAR o referido servidor para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria de Comunicação Social, mantendo sua lotação na Seção de Jornalismo. 3.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0006667-39.2018.5.04.0000).

Nº 5.057, de 04-09-18, DESIGNAR o servidor GABRIEL PEREIRA BORGES FORTES NETO (97799), ocupante do cargo de Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Comunicação Social, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC03, na Secretaria de
Comunicação Social. (PA nº 0006667-39.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2557/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 10 de Setembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 123773

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

		2018-09-10T17:15:22-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148